
  5/2023
květen

ź Knihovna

ź Pozvánka - zájezd na muzikál

ź ZŠ a MŠ Hradec

ź Pozvánka - Dětský den

ź Sportovní hry seniorů

ź Poděkování SK Hradec 1946

ź Slovo starosty

ź Pozvánka - Má vlast

Obsah

 negativních a špatných zpráv 
slyšíme denně několik, proto bude 
květnové vydání Hradeckého 
zpravodaje plné zpráv dobrých a 
příjemných. Je jich tolik, že nevím, 
kterou začít.
 Jak jistě všichni víte, před 
rokem jsme přihlásili náš kostel do 
putovní výstavy - soutěže „Má vlast 
cestami proměn“. Výstava byla 
z a h á j e n a  v  č e r v n u  2 0 2 2 . 
Do výstavy se přihlási lo 91 
soutěžících z Čech a Slovenska. 
Přihlášené proměny jsme měli 
možnost si prohlédnout v parku u 
obecního úřadu po celý loňský 
říjen. Když jsme náš kostel do 
soutěže přihlašovali, ani ve snu 
nás nenapadlo, že bychom se 
mohli umístit na předních místech. 
Na opravu kostela jsme byli natolik 
pyšní, že jsme proměnu našeho 
k o s t e l a  p r o p a g o v a l i  n a 
pohlednicích, sociálních sítích, 
v Hradeckém zpravodaji,  oslovili 
jsme okolní obce, své známé 
i obchodní partnery. Zde patří 
velké poděkování všem, kteří 
odkaz na soutěž posílali a šířili dál. 
Finále soutěže bylo velmi hektické. 
Pár dní před koncem jsme byli na 
třetím místě a vyvolali poslední 
vlnu podpory, abychom třetí místo 
udrželi. Díky obrovské podpoře 
jsme skončili první! Vyhlášení 
výsledků 14.ročníku a zahájení 
n o v é h o  r o č n í k u  p r o b ě h n e 
17. června v Praze v Břevnovském 
klášteře od 11 hod. Je mi moc líto, 
že se vyhlášení nemohu zúčastnit 
já ani místostarostka. Za obec 
ocenění převezme paní Svozilová 
a s ní vypravíme do Prahy autobus 
zájemců, kteří se chtějí oficiálního 
vyhlášení zúčastnit. Program 
najdete dále v HZ. Zájemci o účast 
na vyhlášení výsledků soutěže se 
mohou přihlásit na OÚ, doprava je 

Vážení spoluobčané,

 Další dobrou zprávou je 
získání dotace ve výši 18 333 
581,- Kč na výstavbu nové 
budovy MŠ. Do dotační výzvy 
bylo přihlášeno 333 projektů, 
2 byly vyřazeny a úspěšných bylo 
jen 31, Hradec mezi nimi! Nová 
školka s jídelnou bude mít 
kapacitu 2x 20 míst,  bude 
vybavena novými hracími prvky. 
Stavba začne už v průběhu 
června, budova bude stát do 
konce listopadu. Do jara 2024 
budou probíhat dokončovací 
práce,  úprava okolí a stavba 
parkovacích míst a chodníku. 
Děti do nové školky nastoupí 
v září 2024. Výstavbě nové 
budovy  MŠ musí  us toup i t 
stávající, již dosluhující hřiště. 
O sportoviště však děti nepřijdou, 
požádal i  jsme o dotaci  na 
Plzeňském kraj i .  Výsledky 
budeme vědět v polovině června. 
V případě obdržení dotace začne 
i stavba hřiště okamžitě. Nové 
multifunkční školní hřiště bude 
v areálu ZŠ a bude i nadále 
přístupné veřejnosti. 
 Do konce dubna probíhala na 
ú ř a d ě  s b í r k a  n a  p o d p o r u 
SK Hradec 1946. Kasička byla 
odpečetěna za pří tomnosti 
předsedy SK Hradec 1946 pana 
Jiřího Štökla. Máme obrovskou 
radost z vlny solidarity, bylo 
příjemné od přispívajících slyšet 
slova podpory pro naše fotbalisty. 
Většina z nás je na fotbalový 
areál a práci tohoto spolku pyšná. 

z d a r m a .  K a p a c i t a  m í s t 
v autobuse je omezena. 

 B l í ž í  se  lé to  a  s  n ím i 
III. setkání rodáků. Připravujeme 
p r o  v á s  b o h a t ý  p r o g r a m , 
nezapomeňte na 12. srpna do 
Hradce pozvat své blízké a 
známé. 

Pavel Hlaváč

Slovo starosty

ź   9. 6. Auervek Václav

ź 21. 6. Milnaříková Jana

Blahopřejeme

ź  v pátek 26. 5. 2023 se koná od 
17 hodin v kulturním domě 
veřejné jednání zastupitelstva 
obce? Po skončení jednání 
bude otevřen bar a společně 
m ů ž e m e  p o s e d ě t  d o 
večerních hodin. 

Víte, že...

ź Žádáme důrazně majitele 
psů, aby své psy zajistili tak, 
aby nemohli volně pobíhat. 
V poslední době se stalo již 
několikrát, že velký pes napadl 
jiného psa. 

ź Upozorňujeme občany na 
Vyšehradě, že kontejnery na 
t ř í d ě n ý  o d p a d  b u d o u 
v nejbližším dni přemístěny 
p o d  S i l o v s k ý m i ,  s m ě r e m 
k chatové osadě.

Upozornění



Poděkování pana Jiřího Štökla, předsedy SK Hradec 1946

                                                                          předseda Jiří Štökl

OÚ Sbírka 23 378,-Kč SDH Hradec – masopust   5 212,- Kč

JEŠTĚ JEDNOU VŠEM MOC DĚKUJI!

Vybrané peníze na pokutu:

Hula Miroslav 20 000,-Kč Pionýr Hradec – masopust   5 212,- Kč

MTM RECYLING s.r.o. 10 000,- Kč Myslivecké sdružení Hradec   2 000,- Kč

GR Služby 10 000,- Kč Hradečtí senioři   2 000,- Kč

Vážení spoluobčané,

 chtěl bych vyjádřit vděčnost a obrovský respekt nad mírou solidarity, která se v obci zvedla po 

udělení pokuty SK Hradec 1946, za nelegální čerpání vody z potoka na zalévání fotbalového hřiště. Peníze, 

které se v obci na pokutu vybraly, jsou neuvěřitelné. Vybralo se celkem 95 802,- Kč (viz uvedeno níže). Je 

vidět, že někteří lidé v obci mají srdce na správné straně. Jako poděkování všem co přispěli, uspořádáme 

na fotbalovém hřišti akci, na kterou jste již předem všichni zváni.

                                                                          za SK Hradec 1946

CELKEM  95 802,- Kč

Kučera František   5 000,- Kč Holičství Doušová P.   2 000,- Kč

Langeová s.r.o.   5 000,- Kč Vybrané vstupné na 1.fotbalovém zápase

  za účelem zaplacení pokuty   6 000,- Kč

Knihovna

 Velmi oblíbeným a úspěšným autorem je spisovatel Robert Bryndza. 
Angličan, žijící na Slovensku. Celosvětový úspěch a popularitu mu přinesla série 
thrillerů s vyšetřovatelkou Erikou Fosterovou a v další sérii jsou to soukromí 
detektivové Kate Marshallová a Tristan Harper. Knihy se hezky čtou, jsou napínavé 
od začátku až do konce vyprávění a dokážou strhnout čtenáře tak, že je těžké se od 
nich odtrhnout.

  Do posledního dechu   Propast smrti

Těším se na vaši návštěvu!                       Pavlína Podlipská

  Smrtící tajnosti    Noční lov

 Všechny knihy je možné si zapůjčit vždy každé pondělí od 17:00 – 18:00 hod.

 V naší knihovně máme v současné době 4 tituly:

Sportovní hry seniorů

 Družstvo, ve složení Danuše Heřmanová, Irena 

Kudličková, Ivana Říhová, náhradnice Hana Milnaříková a 

vedoucí výpravy Květa Zelenková, které nás reprezentovalo 

na krajských hrách v Plzni, nezklamalo. Druhé místo v hodu 

šipkami, třetí místo v hodu na koš, třetí místo v chůzi bylo 

velkým úspěchem. Celkově obsadilo páté místo z jedenácti 

družstev. Vyhráli sportovci z Domažlic. Radost z pohybu a hlavně si to užít, byl cíl naší výpravy.

 23. května se zúčastní naši senioři vycházky, která se koná v objektu Domažlic v přírodním parku 

Zelenov. 

 Na začátku května jsme uspořádali sportovní hry 

seniorů v Lomíčku. Ne všechny disciplíny, které byly určeny 

pro krajské hry jsme si mohli vyzkoušet. Přesto, hod na koš 

basketbalovým míčem, hod šipkami, střelbu na florbalovou 

branku, bollo ball a chůzi jsme zvládli velice úspěšně. Každý 

dostal pamětní list. 

Pohyb, dobrá mysl a vynikající parta, to jsou Hradečtí senioři.

                                     Danuše Heřmanová      



Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

Příspěvek z mateřské školy

 Děkujeme oběma vedoucím našich 
projektových dní a těšíme se na další, které nás 
ještě čekají do konce školního roku. 

 Dne 4. 5. jsme si hráli na veterináře pod 
vedením MVDr. Zuzany Antalové, maminky naší 
Haničky. Ukázala dětem model kostry psa, tlamy 
a ucha. Poslouchali jsme tlukot srdce a zjistili, že 
pejskové si také čistí zuby a uši. Na modelech 
jsme viděli, jak to vypadá, když má pejsek zuby a 
uši nemocné. Děti si přinesly z domova vlastní 
plyšovou hračku, na které se učily ovazovat 
obvazem a lepit náplasti. Dokonce dostaly i 
očkovací průkaz pro své zvířátko. Spolu s paní 
Antalovou nás přišla navštívit také psí babička 
Ema, která se dětem moc líbila.

 V pátek 28. 4. u nás proběhl další zajímavý projektový den, jmenoval se Pojďte s námi do lesa. 
Vedl jej Jirka Hájek a protáhl nás po úzkých cestičkách lesem, kudy běžně s dětmi nechodíme. Poznávali 
jsme stromy i některé rostliny, počítali letokruhy a pozorovaly stopy v přírodě. Našli jsme otisk stopy lišky, 
hrabání od srnce, kančí buchtování a šišky po 
veverce. Na obrázcích jsme poznávali lesní 
zvířata a vyzkoušeli si, jak by nám slušeli parohy. 

za MŠ Simona Konopíková

 U příležitosti Dne Země (22.04.) navštívili naši žáci čističku odpadních vod v naší obci. Velice 
poutavé povídání si pro ně připravil pan František Kučera, který se stará o chod čističky. Na děti čekala 
ukázka znečištěné vody, která do čističky přichází, i vody čisté odcházející zpět do řeky. Dozvěděli jsme 
se, jak tento proces nejen probíhá, ale i jak finančně náročné je čištění vody. Nechybělo ani připomenutí, 
co do kanalizace nepatří. Všem se exkurze líbila. Velký dík patří panu starostovi a paní místostarostce za 
umožnění této návštěvy. Samozřejmě děkujeme i panu F. Kučerovi za skvěle připravené povídání a 
trpělivost při zodpovídání zvídavých otázek našich žáků. 

Oslava Dne matek

Příspěvek ze základní školy

Návštěva čističky odpadních vod

Dopravní hřiště Blovice

 Žáci naší školy se již tradičně zúčastnili kulturní akce k oslavě Dne matek v hradeckém kulturním 
domě. Vystoupení zahájila žákyně třetího ročníku Violka Junková, která zarecitovala básničku 
„Maminko“. Poté všichni žáci společně zazpívali písničku „Jaro, léto, podzim, zima“. Taneční ukázku 
předvedly dívky z tanečního kroužku, který navštěvují i žákyně naší školy. Na žáky čekala nakonec 
sladká odměna a velký potlesk plného sálu. 

 Dne 16. 5. 2023 vyrazil 4. a 5. ročník do 
Blovic na dopravní hřiště. Nejdříve si děti prošly 
teorií formou videí a povídání si o značkách a 
pravidlech. Poté následoval přesun na dopravní 
hřiště. S paní instruktorkou jsme prošli celé hřiště 
a znovu si zopakovali pravidla provozu. Děti 
nasedly na kola a vyrazily. Dopravní hřiště se 
dětem pokaždé moc líbí a velice si jízdu na kole 
vždy užijí. 

Za ZŠ M. Štorková 

Za ZŠ A. Hájková



  6/2020

Pozvánky

Obec Hradec pořádá dne 11. 11. 2023 

Vstupné + doprava 800,- Kč.
Předprodej vstupenek na OÚ Hradec od 7. 6. 2023 od 11:00 hod.

zájezd do Prahy na muzikál

Odjezd ve 13:00 hod. od prodejny COOP, začátek představení je od 18:00 hod.

ź 11.30 kulturní vystoupení – dětský soubor Čunovský kŕdeľ
ź 12.05 setkání Srdcí - prof. Jan Pirk

ź 13.40 zahájení 15. ročníku výstavy, Blanka Stehlíková

11:00 Slavnostní zahájení – zástupci partnerů a organizátorů

ź 16.00 Francouzské šansony - Petr Novák a Jessica May

ź 12.40 kulturní vystoupení – Marcela Molnárová
ź 13.10 Ocenění Osobností ročníku. 

          Předání cen vítězům 14. ročníku

ź 14.45 Spirituál kvartet

Celý komplet výstavy na jednom místě, prezentace krajů a 
krajových specialit, práce učňů, jarmark regionálních značek, 

dětský koutek, břevnovské pivo a další


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

